c. 41 v quorumcumque / romanos pontifices et predecessores 
nostros et nos et sedem apostolicam sub quibuscumque 
tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogato
riarum derogatoriis aliis efficacioribus et insolitis clau
sulis irritantibus et aliis decretis quomodolibet etiam 
pluries concessis, confirmatis, innovatis, quibus omnibus 
etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eo-
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rumque totis tenoribus spiritualibus specifica expressa 
et individua ac de verbo ad verbum non autem per 
clausulas generales idem importantes mentio seu quae 
vis alia expressio habenda aut alia exquisita forma ad hoc 
servanda foret et in eis caveatur expresse illis nullatenus 
derogari possit tenore huiusmodi ac si de verbo ad verbum 
nihil penitus ommisso et forma in illis tradita, observata, 
inserta foret presentibus pro sufficienter expressis et 
insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ac 
vice dumtaxat harum specialiter et expresse derogamus 
ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam ves tre absolutionis 
erectionis institutionis apropriationis, applicationis in
dulti subiectionis decreti et derogationis infringere vel 

c. 42r ei auso / temario [sic] contra ire si quis autem hoc at
tentare presumpserit indignorum omnipotentis Dei ac 
Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se novit incursum 
datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis 
Dominicae 1548. sexto decimo kalendas decembris Pon
tificatus nostri anno quinto decimo. Quo circa discretioni 
vestrae pro Apostolica scripta mandamus quatenus vos, 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alias 
preinsertas litteras et in eis contenta quaecumque ubi et 
quando expediens fuerit ac quoties pro parte Ioannis 
Proregis et communitatis predittorum vel alicuius eorum 
desuper fueritis requisiti requisiti [sic] sollemniter pu
blicantes eisque in premissis efficacis defensionis pre
sidio assistentes faciatis auctoritate nostra litteras et in 
eis contenta huiusmodi plenum effectum sortiri ac ab 
omnibus inviolabiliter observari ut singulos quos ipse 
littere concernunt illis specifice fuit et gaudere permit
tentes eos desuper per quoscumque quomodolibet in
debite molestari contradictores, quoslibet et ribelles per 
censuras ecclesiasticas et alia iuris opportuna remedia, 
appellatione postposita compescendo invocato etiam ad 
hoc si opus fuerit auxilio bracchii secularis non obstan
tibus ac felicis recordationis Bonifatii Papae Ottavi prae
decessoris nostri qua cavetur ne quis extra suam civita-

c. 42v tem / vel diocesim, nisi incertis exceptis casibus et illis 
ultra unam dietam a finibus diocesis ad iudicium evocetur 
seu ne iudices a ditta sede deputati extra civitate m vel 
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diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumque 
procedere aut aliis vel alii acies suas committere presumant 
ac de duobus dietis in consilio generali edita dum domo 
ultra tres dietas aliquis vigore presentium ad iudicium 
non trahatur ac aliis apostolicis constitutionibus contra
riis quibuscumque seu si aliquibus communiter vel di
visim ab eodem sit sede indultum quod interdici, suspen
di vel excommunicari non possint per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum 
de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romae apud 
Sanctum Petrum anno incarnationis Dominicae millesi
mo quingentesimo quadragesimo ottavo sexdecimo ka
lendas decembris pontificatus nostri anno quintodecimo 
Ioannes Miles pro referendario Ioannes Baptista de Be
nardis marchesanus, P. de militis, et volentes nos apo
stolicis scriptis, ut aequum est conformes reddere cum 
ex parte magnificorum iuratorum et syndici civitatis 
Cathaniae fuisset nobis porrecta supplicatio quod con-

e. 43r cedantur exequutoriae / cuiusdam apostolici rescripti ad 
eiusdem universitatis civitatis Cathaniae petitionem ob
tenti inhibitorii, et quod super sederet in exequutione 
rescriptorum ad preditte universitatis Messanae instan
tiam impetratorum quae supplicatio fuit per nos commissa 
spettabili Regio Consiliario fisci patrono causarum pa
trimonialium videnda et referenda, qua relatione ab eo 
habita fuit per nos provisum quod expendiantur exequu
torie, rescriptorum utriusque partis salvis iuribus illo
rum coram delegatis subvisione ipsium spectabili fisci 
patroni regii patrimonii prout in dorso ditte supplicatio
nis decretarum die duodecimo mensis decembris proximi 
elapsi octavo idus instantes appelli propterea vos offi
ciales et personas spirituales requirimus et attente 
hortamur, vobisque vero temporalibus dicimus et man
damus expresse quatenus prae insertas litteras aposto
licas bullas una cum precalendato fulminato processu, 
non obstante lapsu anni infra quem debebat exequuto
riam iuxta regni capitulum cui per hac dumtaxat vice 
tantum dispensamus ex quo causa impedimenti efficit 
supradictum litigium ad unguem exequamini compleatis 

c. 43v et observatis et exequi / compleri et inviolabiliter ob
servari per quos decet faciatis iuxta earum seriem con-
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tinentiam et tenore m pleniorem salvis iuribus utriusque 
partis coram delegatos allegandis et causatis a secus 
agendo aut fieri promittendo ratione aliqua sive causa 
pro quanto vos speciales gratiam cesaream coram habi
tae vosque vero temporales quibus poena imponi post 
sub pena ducato rum mille fisco regio applicanda. Datum 
Panormi die 14 mensis Aprilis 1550.